
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης στην 
Κάρπαθο και στον Αρχάγγελο υπαγόμενων στην 
Τοπική Διεύθυνση Α΄ Δωδεκανήσου.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 102096/2020 (Β΄ 2150) 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 308681/20.11.2020 
(Β΄  5259) απόφασης Διοικητή του Ηλεκτρονικού 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 217528 (1)
Σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης στην 

Κάρπαθο και στον Αρχάγγελο υπαγόμενων στην 

Τοπική Διεύθυνση Α΄ Δωδεκανήσου.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α΄ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 25574/8950/12.6.2019 (Β΄ 2394) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί έναρξης λειτουργίας 
της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Α΄ Δωδεκανήσου.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρπάθου - Ηρωικής Νή-
σου Κάσου και Ρόδου.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης στην 
Κάρπαθο και στον Αρχάγγελο υπαγόμενων στην Τοπική 
Διεύθυνση Α΄ Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

Αριθμ. 217764 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 102096/2020 (Β΄ 2150) 

απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 (Α΄ 8) και ειδικότερα του άρθρου 
87.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

1.4. Των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, και εφαρμοστικές διατάξεις 
του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236).

1.5. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» (Α΄ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

1.6. Του π.δ. 154/2006 «Οργανισμός του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Οργανισμός Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελ-
ματιών (ΟΑΕΕ)» (Α΄ 167).

2. Την υπ’ αρ. 102096/29.5.2020 (Β΄ 2150) απόφαση 
του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 101361/23.3.2021 (Β΄ 1349) ομοία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2998

38957



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38958 Τεύχος B’ 2998/08.07.2021

3. Την υπ’ αρ. 192/συν. 16η/13.5.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΤΡΡ46ΜΑΠΣ-90Α) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Ατ-
τικής.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 102096/29.5.2020 
(Β΄ 2150) απόφασης του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, ως εξής:

Προσθήκη περ. γ στην προτελευταία παράγραφο της 
απόφασης, ως ακολούθως: 

γ) των ΤΚ 104 34, 104 41 και 104 42 για όλες τις αρμο-
διότητες που αναφέρονται στην παρ. V.

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων η υπ’ αρ. 
102096/29.5.2020 (Β΄ 2150) απόφαση Διοικητή διαμορ-
φώνεται ως εξής:

I. Τη συγχώνευση του Ε΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στο ΣΤ΄ 
Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα, ως εξής:

1. Συγχώνευση του Τομέα Εσόδων του Ε΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών - Αττικής - Αθηνών Κεντρικού 
Τομέα στον Τομέα Εσόδων του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα. 
Ο τομέας εσόδων σε κάθε ένα από τα Τοπικά Υποκατα-
στήματα που συγχωνεύονται αποτελείται σήμερα από 
τέσσερα Τμήματα Εσόδων. Ο τομέας εσόδων του Υπο-
καταστήματος που θα προκύψει από τη συγχώνευση 
των δύο Υποκαταστημάτων θα αποτελείται επίσης από 
τέσσερα (4) τμήματα με ονομασία «Α΄ Τμήμα Εσόδων», 
«Β΄ Τμήμα Εσόδων», «Γ΄ Τμήμα Εσόδων» και «Δ΄ Τμήμα 
Εσόδων». Τα Α΄, Β΄ και Γ΄ Τμήματα Εσόδων θα έχουν αρ-
μοδιότητες Τομέα Εσόδων Μισθωτών και το Δ΄ Τμήμα 
Εσόδων αρμοδιότητες τομέα Ασφάλισης - Εισφορών Μη 
Μισθωτών.

2. Συγχώνευση του Τμήματος Διοικητικών Μέσων Θε-
ραπείας του Ε΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στο Τμήμα Διοικητικών 
Μέσων Θεραπείας του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα.

3. Συγχώνευση του Τμήματος Παροχών Συντάξεων - 
Ασθενείας του Ε΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στο Τμήμα Παροχών 
Συντάξεων - Ασθενείας του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα.

4. Συγχώνευση του Τμήματος Μητρώου του Ε΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα στο Τμήμα Μητρώου του ΣΤ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα.

5. Συγχώνευση του Τμήματος Οικονομικού του Ε΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα στο Τμήμα Οικονομικού του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα.

6. Συγχώνευση του Τμήματος Διοικητικού του Ε΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 

Κεντρικού Τομέα στο Τμήμα Διοικητικού του ΣΤ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα.

II. Συγχώνευση του Ε΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στο ΣΤ΄ 
Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα.

III. Μεταφορά αρμοδιοτήτων τ. ΟΑΕΕ ως εξής:
1. Στο Δ΄ Τμήμα Εσόδων του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστή-

ματος Μισθωτών - Αττικής - Αθηνών Κεντρικού Τομέα:
1.1 Από το E΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Ατ-

τικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:
1.1.1 Η υπαγωγή στην ασφάλιση των υπόχρεων προ-

σώπων, η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογη-
τικών υπαγωγής, η χορήγηση των πάσης φύσεως πιστο-
ποιητικών ή βεβαιώσεων ασφάλισης σ’ αυτούς, καθώς 
και εξαίρεση από την ασφάλιση.

1.1.2 Η λήψη νόμιμων μέτρων για την αυτεπάγγελτη 
υπαγωγή στην ασφάλιση και την είσπραξη των εισφο-
ρών με την έκδοση Πράξης Βεβαίωσης Οφειλής (Π.Β.Ο.).

1.1.3. Η έκδοση πιστοποιητικών προς τους ασφαλισμέ-
νους ή τρίτους και η χορήγηση βεβαιώσεων ταμειακής 
ενημερότητας.

1.1.4. Η έκδοση πράξεων διαγραφής ή επανεγγραφής 
στα μητρώα του Οργανισμού, καθώς και η έκδοση απο-
φάσεων απαλλαγής κλάδου υγείας.

1.1.5. Η επιμέλεια για την τήρηση και ενημέρωση του 
ατομικού λογαριασμού.

1.1.6. Η πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης (πάσης 
φύσεως υποθέσεων).

1.2. Από το Τμήμα Ασφάλισης και Εσόδων της Γ΄ Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής Αθηνών 
Κεντρικού Τομέα, για την ασφαλιστική περιοχή του Ε΄ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα:

1.2.1. Η έκδοση αποφάσεων για την προαιρετική 
ασφάλιση, την αναγνώριση χρόνου στρατιωτικής υπη-
ρεσίας και τις λοιπές περιπτώσεις αναγνώρισης χρόνου 
ασφάλισης.

1.2.2. Η μέριμνα για την έκδοση πράξεων καταβληθει-
σών ασφαλιστικών εισφορών στις περιπτώσεις απώλειας 
ασφαλιστικών βιβλιαρίων.

Επιπρόσθετα μεταφέρονται αρμοδιότητες που πηγά-
ζουν απ’ ευθείας από ειδικές διατάξεις και τον Κανονισμό 
Ασφαλιστικής Λειτουργίας του ΟΑΕΕ (π.δ. 258/2005) και 
αφορούν σε θέματα ασφάλισης - εσόδων Μη Μισθωτών.

2. Στο Τμήμα Διοικητικών Μέσων Θεραπείας του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-
Κεντρικού Τομέα από το E΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μι-
σθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:

2.1 Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον της 
Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.)

3. Στο Τμήμα Μητρώου του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα 
από το E΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:

3.1 Η μέριμνα για την τήρηση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων, του Αριθμού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Α.Μ.Κ.Α.) και των μεταβολών του, των ασφαλιστικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38959Τεύχος B’ 2998/08.07.2021

φακέλων, του αρχείου και κάθε είδους βοηθητικού 
στοιχείου που απαιτείται για την παρακολούθηση και 
συντονισμό εργασιών

3.2 Χορήγηση - παράταση ασφαλιστικής ικανότητας, 
στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να ολοκληρωθεί ηλε-
κτρονικά.

3.3 Χορήγηση κοινοτικών εντύπων, όπου δεν είναι 
δυνατή η ηλεκτρονική άντληση από τον ασφαλισμένο.

4. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα από το E΄ Περιφερειακό Τμήμα 
Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:

4.1 Η καταβολή επιδομάτων μητρότητας και εξόδων 
κηδείας στους ασφαλισμένους καθώς και κάθε άλλης 
δαπάνης που θα προσδιορίζεται με απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.

4.2 Η διαπίστωση των ατυχημάτων, η εξακρίβωση των 
συνθηκών από τις οποίες προκλήθηκαν αυτά, ο χαρα-
κτηρισμός αυτών ως εργατικά η μη, η παραπομπή στην 
Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (Α.Υ.Ε.) και η πλη-
ρωμή της σχετικής δαπάνης.

4.3 Η παραλαβή και ο έλεγχος δικαιολογητικών συντα-
ξιοδοτικών αιτημάτων.

5. Στο Τμήμα Οικονομικού του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα από το E΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:

5.1 Η είσπραξη των εισφορών
IV. Συγχώνευση του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 

Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα στο ΣΤ΄ 
Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα.

V. Μεταφορά αρμοδιοτήτων τ. ΟΑΕΕ ως εξής:
1. Στο Δ΄ Τμήμα Εσόδων του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστή-

ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:
1.1 Από το Β΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Ατ-

τικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:
1.1.1 Η υπαγωγή στην ασφάλιση των υπόχρεων προ-

σώπων, η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογη-
τικών υπαγωγής, η χορήγηση των πάσης φύσεως πιστο-
ποιητικών ή βεβαιώσεων ασφάλισης σ’ αυτούς, καθώς 
και εξαίρεση από την ασφάλιση.

1.1.2 Η λήψη νόμιμων μέτρων για την αυτεπάγγελτη 
υπαγωγή στην ασφάλιση και την είσπραξη των εισφο-
ρών με την έκδοση Πράξης Βεβαίωσης Οφειλής (Π.Β.Ο.).

1.1.3 Η έκδοση πιστοποιητικών προς τους ασφαλισμέ-
νους ή τρίτους και η χορήγηση βεβαιώσεων ταμειακής 
ενημερότητας.

1.1.4 Η έκδοση πράξεων διαγραφής ή επανεγγραφής 
στα μητρώα του Οργανισμού, καθώς και η έκδοση απο-
φάσεων απαλλαγής κλάδου υγείας.

1.1.5 Η επιμέλεια για την τήρηση και ενημέρωση του 
ατομικού λογαριασμού.

1.1.6 Η πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης (πάσης 
φύσεως υποθέσεων).

1.2. Από το Τμήμα Ασφάλισης και Εσόδων της Α΄ Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Κεντρικού Τομέα για την ασφαλιστική περιοχή του Β΄ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα:

1.2.1 Η έκδοση αποφάσεων για την προαιρετική ασφά-
λιση, την αναγνώριση χρόνου στρατιωτικής υπηρεσίας 
και τις λοιπές περιπτώσεις αναγνώρισης χρόνου ασφά-
λισης.

1.2.2 Η μέριμνα για την έκδοση πράξεων καταβληθει-
σών ασφαλιστικών εισφορών στις περιπτώσεις απώλειας 
ασφαλιστικών βιβλιαρίων.

Επιπρόσθετα μεταφέρονται αρμοδιότητες που πηγά-
ζουν απ’ ευθείας από ειδικές διατάξεις και τον Κανονισμό 
Ασφαλιστικής Λειτουργίας του ΟΑΕΕ (π.δ. 258/2005) και 
αφορούν σε θέματα ασφάλισης - εσόδων Μη Μισθωτών.

2. Στο Τμήμα Διοικητικών Μέσων Θεραπείας του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα από το Β΄ Περιφερειακό Τμήμα 
Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:

2.1 Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον της 
Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.)

3. Στο Τμήμα Μητρώου του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα 
από το Β΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:

3.1 Η μέριμνα για την τήρηση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων, του Αριθμού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Α.Μ.Κ.Α.) και των μεταβολών του, των ασφαλιστικών 
φακέλων, του αρχείου και κάθε είδους βοηθητικού 
στοιχείου που απαιτείται για την παρακολούθηση και 
συντονισμό εργασιών.

3.2 Χορήγηση - παράταση ασφαλιστικής ικανότητας, 
στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να ολοκληρωθεί ηλε-
κτρονικά.

3.3 Χορήγηση κοινοτικών εντύπων, όπου δεν είναι 
δυνατή η ηλεκτρονική άντληση από τον ασφαλισμένο.

4. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα από το Β΄ Περιφερειακό Τμήμα 
Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:

4.1 Η καταβολή επιδομάτων μητρότητας και εξόδων 
κηδείας στους ασφαλισμένους καθώς και κάθε άλλης 
δαπάνης που θα προσδιορίζεται με απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.

4.2 Η διαπίστωση των ατυχημάτων, η εξακρίβωση των 
συνθηκών από τις οποίες προκλήθηκαν αυτά, ο χαρα-
κτηρισμός αυτών ως εργατικά η μη, η παραπομπή στην 
Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (Α.Υ.Ε.) και η πλη-
ρωμή της σχετικής δαπάνης.

4.3 Η παραλαβή και ο έλεγχος δικαιολογητικών συντα-
ξιοδοτικών αιτημάτων.

5. Στο Τμήμα Οικονομικού του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα από το Β΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα:

5.1 Η είσπραξη των εισφορών
VI. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων του Τομέα Εσόδων 

του Α΄ Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, εξαιρουμένων των 
αρμοδιοτήτων που πηγάζουν από Ειδικές διατάξεις και 
«Κανονισμούς Ασφάλισης» τ. ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, αφορούν ασφα-
λιστικές περιπτώσεις πανελλαδικής εμβέλειας, πέραν 
της χωρικής αρμοδιότητας (Ελληνολιβυκή Συμφωνία, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38960 Τεύχος B’ 2998/08.07.2021

Κατάταξη σε ασφαλιστικές κλάσεις σωματείων, συνεται-
ρισμών, Λαχειοπωλών, αναγνωρίσεις χρόνου ασφάλισης 
ομογενών από Τουρκία Αίγυπτο, Επιστροφή εισφορών 
εργαζομένων Αιγυπτίων στην Ελλάδα και Ελλήνων στην 
Αίγυπτο, τ. Τ.Σ.ΗΘ., Αναλογιστικό Ισοδύναμο, μεταφορά 
εισφορών Υπαλλήλων Ευρωπαϊκής Ένωσης κ.λπ.), ως 
εξής:

1. Στα Τμήματα Α΄ Β΄ και Γ΄ Εσόδων του ΣΤ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρι-
κού Τομέα για το τμήμα της ασφαλιστικής περιοχής του 
Α΄ Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα που βρίσκεται εντός των 
ορίων της 1ης Δημοτικής Ενότητας του Δήμου Αθηναίων 
της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών.

2. Στα Τμήματα Α΄ και Β΄ Εσόδων του Η΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα για το τμήμα της ασφαλιστικής περιοχής του Α΄ 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα που βρίσκεται εντός των 
ορίων της 3ης και 4ης Δημοτικής Ενότητας του Δήμου 
Αθηναίων της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών.

VII. Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Τομέα Παροχών 
Ασθενείας του Α΄ Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, εξαιρου-
μένων των αρμοδιοτήτων Τομέα Παροχών Ασθενείας 
Ξενοδοχοϋπαλλήλων, ως εξής:

1. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών -Κεντρικού Τομέα για το τμήμα της ασφαλιστικής 
περιοχής του Α΄ Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα που βρί-
σκεται εντός των ορίων της 1ης Δημοτικής Ενότητας του 
Δήμου Αθηναίων της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρι-
κού Τομέα Αθηνών.

2. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Η΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού 
Τομέα για το τμήμα της ασφαλιστικής περιοχής του Α΄ 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα που βρίσκεται εντός των 
ορίων της 3ης και 4ης Δημοτικής Ενότητας του Δήμου 
Αθηναίων της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών.

Κατόπιν των ανωτέρω η ασφαλιστική περιοχή του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα θα περιλαμβάνει και την ασφα-
λιστική περιοχή:

- Για θέματα Μισθωτών:
α) του Ε΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-

κής Αθηνών Κεντρικού Τομέα (ολόκληρη και για όλους 
τους τομείς λειτουργίας),

β) του Α΄ Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα για το μέρος της 
ασφαλιστικής περιοχής που βρίσκεται εντός των ορίων 
της 1ης Δημοτικής Ενότητας του Δήμου Αθηναίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών και 
μόνο για τους Τομείς Εσόδων και Παροχών Ασθενείας.

- Για θέματα Μη Μισθωτών
α) του E΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Ατ-

τικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα για όλες τις αρμοδιό-
τητες που αναφέρονται στην παρ. ΙΙΙ,

β) του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα για όλες τις αρμοδιό-
τητες που αναφέρονται στην παρ. V,

γ) των ΤΚ 104 34, 104 41 και 104 42 για όλες τις αρμο-
διότητες που αναφέρονται στην παρ. V.

Η ασφαλιστική περιοχή του Η΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα 
θα περιλαμβάνει και την ασφαλιστική περιοχή του Α΄ 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα για το μέρος της ασφαλιστι-
κής περιοχής που βρίσκεται εντός των ορίων της 3ης 
και 4ης Δημοτικής Ενότητας του Δήμου Αθηναίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών και 
μόνο για τους Τομείς Εσόδων και Παροχών Ασθενείας.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

Αριθμ. 217694  (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 308681/20.11.2020 

(Β΄ 5259) απόφασης Διοικητή του Ηλεκτρονικού 

Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8) και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

1.4. Των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 236).

1.5. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» (Α΄ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

1.6. Του π.δ. 154/2006 «Οργανισμός του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία “Οργανισμός Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελ-
ματιών (ΟΑΕΕ)”» (Α΄ 167).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38961Τεύχος B’ 2998/08.07.2021

1.7. Του π.δ. 258/2005 «Καταστατικό του Οργανισμού 
Εσωτερικής Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελματιών 
ΟΑΕΕ» (Α΄ 316).

2. Την υπ’ αρ. 308681/20.11.2020 (ΑΔΑ: Ω0ΘΘ46ΜΑΠΣ-
ΧΒΓ) (Β΄ 5259) απόφαση του Διοικητή του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Τις υπ’ αρ. 356/συν. 32η/1.10.2020 (ΑΔΑ:
9Ω3Ο46ΜΑΠΣ-Λ9Ο) και 161/συν.14/15.4.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΘΒ456ΜΑΠΣ-ΙΜΦ) αποφάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 308681/20.11.2020 από-
φασης του Διοικητή του e-Ε.Φ.Κ.Α. (ΑΔΑ: Ω0ΘΘ46ΜΑΠΣ-
ΧΒΓ) (Β΄ 5259) ως εξής:

α. Προστίθεται παρ. Β4 στο V μέρος, ως ακολούθως:
«Β.4 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α΄ Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορεί-
ου Τομέα (Αγία Παρασκευής) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15341, 15342, 15343 (Αγ. Παρασκευή), 
15344 (Γέρακας), 15349 (Ανθούσα), 15351 (Παλλήνη), 
15354 (Γλυκά Νερά), 15561, 15562 (Χολαργός), 19002 
(Παιανία), 19003 (Μαρκόπουλο), 19004 (Σπάτα), 19005 
(Νέα Μάκρη), 19007 (Μαραθώνα), 19009 (Ραφήνα), 
19016 (Αρτέμιδα), 84002 (Κέα), 84500, 84501, 84502 
(Άνδρος)».

β. Αντικαθίσταται η παρ. Γ του V μέρους, ως ακολού-
θως:

Γ) Από το Τμήμα Οικονομικού της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Ανατολική στο Τμήμα Α΄ 
Λογιστικής Τακτοποίησης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τους ασφαλι-
σμένους του τ. ΟΑΕΕ χωρικής αρμοδιότητας της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Ανατολική 
μεταφορά της αρμοδιότητας:»

Κατόπιν των ανωτέρω η απόφαση διαμορφώνεται ως 
ακολούθως:

I. Τη συγχώνευση του Α΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου Τομέα (Αμαρου-
σίου) στο Β΄ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Βόρειου Τομέα (Αμαρουσίου).

II. Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων του Α΄ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Κεντρικού Τομέα (Αμαρουσίου), που συγχωνεύεται 
κατά τα ανωτέρω, ως εξής:

A. Στα Α΄ και Β΄ Τμήματα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων 
του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-
Αθηνών - Βόρειου Τομέα (Αμαρουσίου) για τους ασφαλι-
σμένους του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 15123, 
15124, 15125, 15126 (Μαρούσι), 15127 (Μελίσσια).

αα. Η υπαγωγή στην ασφάλιση των υπόχρεων προσώ-
πων, η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών 
υπαγωγής, η χορήγηση των πάσης φύσεως πιστοποιη-
τικών ή βεβαιώσεων ασφάλισης σ’ αυτούς, καθώς και 
εξαίρεση από την ασφάλιση.

αβ. Η λήψη νόμιμων μέτρων για την αυτεπάγγελτη 
υπαγωγή στην ασφάλιση και την είσπραξη των εισφο-
ρών με την έκδοση Πράξης Βεβαίωσης Οφειλής (Π.Β.Ο.).

αγ. Η έκδοση πιστοποιητικών προς τους ασφαλισμέ-
νους ή τρίτους και η χορήγηση βεβαιώσεων ταμειακής 
ενημερότητας.

αδ. Η έκδοση πράξεων διαγραφής ή επανεγγραφής 
στα μητρώα του Οργανισμού, καθώς και η έκδοση απο-
φάσεων απαλλαγής κλάδου υγείας.

αε. Η επιμέλεια για την τήρηση και ενημέρωση του 
ατομικού λογαριασμού. 

αστ. Η πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης.
αζ. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον 

της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.) για θέματα 
υπαγωγής στην ασφάλιση.

B. Στο Τμήμα Μητρώου του Β΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου Τομέα 
(Αμαρουσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι 
Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 15123, 15124, 15125, 15126 
(Μαρούσι), 15127 (Μελίσσια).

βα. Η μέριμνα για την τήρηση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων, του Αριθμού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Α.Μ.Κ.Α.) και των μεταβολών του, των ασφαλιστικών 
φακέλων, του αρχείου και κάθε είδους βοηθητικού 
στοιχείου που απαιτείται για την παρακολούθηση και 
συντονισμό εργασιών.

ββ. Χορήγηση - παράταση ασφαλιστικής ικανότητας, 
στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να ολοκληρωθεί ηλε-
κτρονικά.

βγ. Χορήγηση κοινοτικών εντύπων, όπου δεν είναι 
δυνατή η ηλεκτρονική άντληση από τον ασφαλισμένο.

Γ. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Β΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου 
Τομέα (Αμαρουσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. 
ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 15123, 15124, 15125, 
15126 (Μαρούσι), 15127 (Μελίσσια).

γα. Η καταβολή επιδομάτων μητρότητας και εξόδων 
κηδείας στους ασφαλισμένους καθώς και κάθε άλλης 
δαπάνης που θα προσδιορίζεται με απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.

γβ. Η διαπίστωση των ατυχημάτων, η εξακρίβωση των 
συνθηκών από τις οποίες προκλήθηκαν αυτά, ο χαρα-
κτηρισμός αυτών ως εργατικά η μη, η παραπομπή στην 
Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (Α.Υ.Ε.) και η πλη-
ρωμή της σχετικής δαπάνης.

γγ. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον της 
Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).

Δ. Στο Τμήμα Οικονομικού του Β΄ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου Τομέα 
(Αμαρουσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι 
Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 15123, 15124, 15125, 15126 
(Μαρούσι), 15127 (Μελίσσια).

δα. Η είσπραξη των εισφορών
Ε. Στο Τμήμα Απονομής Συντάξεων του Β΄ Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρει-
ου Τομέα (Αμαρουσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. 
ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 15123, 15124, 15125, 
15126 (Μαρούσι), 15127 (Μελίσσια).

εα. Η παραλαβή και έλεγχος δικαιολογητικών συντα-
ξιοδοτικών αιτημάτων.

III. Τη συγχώνευση του Δ΄ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου Τομέα (Νέας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38962 Τεύχος B’ 2998/08.07.2021

Ερυθραίας) στο Γ΄ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς).

IV. Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων του Δ΄ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βόρειου Τομέα (Ν. Ερυθραίας), που συγχωνεύεται 
κατά τα ανωτέρω, ως εξής:

A.1 Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Γ΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής -Αθηνών - 
Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους του 
τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 
14671 (Ν. Ερυθραία).

Α.2 Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Α΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική (Αγ. Στεφάνου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
οι Τ.Κ. 14565 (Αγ. Στέφανος), 14568 (Κρυονέρι), 14569 
(Άνοιξη), 14572 (Δροσιά), 14574 (Ροδόπολης), 14575 
(Σταμάτα), 14576 (Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 19011 (Αυ-
λώνα), 19014 (Καπανδρίτι), 19015 (Ωρωπός).

αα. Η υπαγωγή στην ασφάλιση των υπόχρεων προσώ-
πων, η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών 
υπαγωγής, η χορήγηση των πάσης φύσεως πιστοποιη-
τικών ή βεβαιώσεων ασφάλισης σ’ αυτούς, καθώς και 
εξαίρεση από την ασφάλιση.

αβ. Η λήψη νόμιμων μέτρων για την αυτεπάγγελτη 
υπαγωγή στην ασφάλιση και την είσπραξη των εισφο-
ρών με την έκδοση Πράξης Βεβαίωσης Οφειλής (Π.Β.Ο.).

αγ. Η έκδοση πιστοποιητικών προς τους ασφαλισμέ-
νους ή τρίτους και η χορήγηση βεβαιώσεων ταμειακής 
ενημερότητας.

αδ. Η έκδοση πράξεων διαγραφής ή επανεγγραφής 
στα μητρώα του Οργανισμού, καθώς και η έκδοση απο-
φάσεων απαλλαγής κλάδου υγείας.

αε. Η επιμέλεια για την τήρηση και ενημέρωση του 
ατομικού λογαριασμού. 

αστ. Η πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης.
αζ. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον 

της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.) για θέματα 
υπαγωγής στην ασφάλιση.

B.1 Στο Τμήμα Μητρώου του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου Τομέα 
(Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 
14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 14671 (Ν. Ερυ-
θραία).

B.2 Στο Γραφείο Μητρώου του Α΄ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική (Αγ. Στεφάνου) 
για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14565 (Αγ. 
Στέφανος), 14568 (Κρυονέρι), 14569 (Άνοιξη), 14572 
(Δροσιά), 14574 (Ροδόπολης), 14575 (Σταμάτα), 14576 
(Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 19011 (Αυλώνα), 19014 (Κα-
πανδρίτι), 19015 (Ωρωπός).

βα. Η μέριμνα για την τήρηση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων, του Αριθμού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Α.Μ.Κ.Α.) και των μεταβολών του, των ασφαλιστικών 
φακέλων, του αρχείου και κάθε είδους βοηθητικού 
στοιχείου που απαιτείται για την παρακολούθηση και 
συντονισμό εργασιών.

ββ. Χορήγηση - παράταση ασφαλιστικής ικανότητας, 
στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να ολοκληρωθεί ηλε-
κτρονικά.

βγ. Χορήγηση κοινοτικών εντύπων, όπου δεν είναι 
δυνατή η ηλεκτρονική άντληση από τον ασφαλισμένο.

Γ.1 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του 
Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 
14671 (Ν. Ερυθραία).

Γ.2 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Α΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική (Αγ. Στεφάνου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
οι Τ.Κ. 14565 (Αγ. Στέφανος), 14568 (Κρυονέρι), 14569 
(Άνοιξη), 14572 (Δροσιά), 14574 (Ροδόπολης), 14575 
(Σταμάτα), 14576 (Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 19011 (Αυ-
λώνα), 19014 (Καπανδρίτι), 19015 (Ωρωπός).

γα. Η καταβολή επιδομάτων μητρότητας και εξόδων 
κηδείας στους ασφαλισμένους καθώς και κάθε άλλης 
δαπάνης που θα προσδιορίζεται με απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.

γβ. Η διαπίστωση των ατυχημάτων, η εξακρίβωση των 
συνθηκών από τις οποίες προκλήθηκαν αυτά, ο χαρα-
κτηρισμός αυτών ως εργατικά η μη, η παραπομπή στην 
Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (Α.Υ.Ε.) και η πλη-
ρωμή της σχετικής δαπάνης.

γγ. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον της 
Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.)

Δ.1 Στο Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Γ΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους του 
τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 
14671 (Ν. Ερυθραία).

Δ.2 Στο Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Α΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολι-
κή (Αγ. Στεφάνου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
οι Τ.Κ. 14565 (Αγ. Στέφανος), 14568 (Κρυονέρι), 14569 
(Άνοιξη), 14572 (Δροσιά), 14574 (Ροδόπολης), 14575 
(Σταμάτα), 14576 (Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 19011 (Αυ-
λώνα), 19014 (Καπανδρίτι), 19015 (Ωρωπός). 

δα. Η είσπραξη των εισφορών.
Ε.1 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του 

Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 
14671 (Ν. Ερυθραία).

Ε.2 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων -Ασθενείας του Α΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική (Αγ. Στεφάνου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
οι Τ.Κ. 14565 (Αγ. Στέφανος), 14568 (Κρυονέρι), 14569 
(Άνοιξη), 14572 (Δροσιά), 14574 (Ροδόπολης), 14575 
(Σταμάτα), 14576 (Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 19011 (Αυ-
λώνα), 19014 (Καπανδρίτι), 19015 (Ωρωπός).

εα. Η παραλαβή και έλεγχος δικαιολογητικών συντα-
ξιοδοτικών αιτημάτων.

V. Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής  - 
Ανατολική:

Α) Από το Τμήμα Ασφάλισης και Εσόδων της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Ανατολική

A.1 Στα Α΄ και Β΄ Τμήματα Εσόδων Κοινών Επιχειρή-
σεων του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38963Τεύχος B’ 2998/08.07.2021

τικής - Αθηνών - Βόρειου Τομέα (Αμαρουσίου) για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 
15123, 15124, 15125, 15126 (Μαρούσι), 15127 (Μελίσ-
σια).

A.2 Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Γ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 
14671 (Ν. Ερυθραία).

Α.3 Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Α΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική (Αγ. Στεφάνου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
οι Τ.Κ. 14565 (Αγ. Στέφανος), 14568 (Κρυονέρι), 14569 
(Άνοιξη), 14572 (Δροσιά), 14574 (Ροδόπολης), 14575 
(Σταμάτα), 14576 (Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 19011 (Αυ-
λώνα), 19014 (Καπανδρίτι), 19015 (Ωρωπός).

α.α Η έκδοση αποφάσεων για την προαιρετική ασφάλι-
ση, την αναγνώριση χρόνου στρατιωτικής υπηρεσίας και 
τις λοιπές περιπτώσεις αναγνώρισης χρόνου ασφάλισης. 

α.β Η μέριμνα για την έκδοση πράξεων καταβληθει-
σών ασφαλιστικών εισφορών στις περιπτώσεις απώλειας 
ασφαλιστικών βιβλιαρίων.

α.γ Η μέριμνα για την έκδοση απόφασης επιστροφής 
εισφορών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

Επιπρόσθετα μεταφέρονται αρμοδιότητες που πηγά-
ζουν απ’ ευθείας από ειδικές διατάξεις και τον Κανονισμό 
Ασφαλιστικής Λειτουργίας του ΟΑΕΕ (π.δ. 258/2005) και 
αφορούν σε θέματα ασφάλισης - εσόδων Μη Μισθωτών.

Β) Από το Τμήμα Συντάξεων της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Ανατολική

Β.1 Στο Τμήμα Απονομής Συντάξεων του Β΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρει-
ου Τομέα (Αμαρουσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. 
ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 15123, 15124, 15125, 
15126 (Μαρούσι).

Β.2 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του 
Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 
14671 (Ν. Ερυθραία), 14565 (Αγ. Στέφανος), 14568 (Κρυ-
ονέρι), 14569 (Άνοιξη), 14572 (Δροσιά), 14574 (Ροδόπο-
λης), 14575 (Σταμάτα), 14576 (Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 
15127(Μελίσσια), 15236 (Πεντέλη), 19011 (Αυλώνα), 
19014 (Καπανδρίτι), 19015 (Ωρωπός).

Β.3 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Δ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βό-
ρειου Τομέα (Χαλανδρίου) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15231, 15232, 15233, 15234, 15238 
(Χαλάνδρι), 15235 (Βριλήσσια), 15237 (Φιλοθέη), 15451 
(Ψυχικό), 15452 (Ν. Ψυχικό).

Β.4 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορεί-
ου Τομέα (Αγία Παρασκευής) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15341, 15342, 15343 (Αγ. Παρασκευή), 
15344 (Γέρακας), 15349 (Ανθούσα), 15351 (Παλλήνη), 
15354 (Γλυκά Νερά), 15561, 15562 (Χολαργός), 19002 
(Παιανία), 19003 (Μαρκόπουλο), 19004 (Σπάτα), 19005 
(Νέα Μάκρη), 19007 (Μαραθώνα), 19009 (Ραφήνα), 
19016 (Αρτέμιδα), 84002 (Κέα), 84500, 84501, 84502 
(Άνδρος).

β.α Η έκδοση συνταξιοδοτικών αποφάσεων και επιδο-
μάτων τύπου σύνταξης με βάση τις κείμενες διατάξεις.

β.β Η βεβαίωση χρόνου ασφάλισης και ο υπολογισμός 
του ύψους της επιβάρυνσης σε περιπτώσεις διαδοχικής 
ασφάλισης.

β.γ Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων για συντα-
ξιοδοτικά θέματα.

β.δ Η τήρηση ατομικών συνταξιοδοτικών φακέλων 
της τοπικής του αρμοδιότητας.

β.ε Η μεταφορά στο ΙΚΑ χρόνου ασφάλισης στο πρώ-
ην ΤΣΑ των μισθωτών οδηγών, μετά την επέλευση του 
ασφαλιστικού κινδύνου.

Γ) Από το Τμήμα Οικονομικού της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Ανατολική στο Τμήμα Α΄ 
Λογιστικής Τακτοποίησης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τους ασφαλι-
σμένους του τ. ΟΑΕΕ χωρικής αρμοδιότητας της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής - Ανατολική 
μεταφορά της αρμοδιότητας:

γ.α Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας των 
ενταχθέντων ΦΚΑ στον ΕΦΚΑ.

Δ) Μεταφορά της κατωτέρω αρμοδιότητας της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αττικής-Ανατο-
λική (άρθρο 22 του π.δ. 258/2005, Α΄ 316 «Καταστατικό 
του ΟΑΕΕ»):

Δ.1 Στο Τμήμα Διοικητικού του Β΄ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρειου Τομέα 
(Αμαρουσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι 
Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 15123, 15124, 15125, 15126 
(Μαρούσι), 15127 (Μελίσσια).

Δ.2 Στο Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Γ΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους του 
τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 
14671 (Ν. Ερυθραία).

Δ.3 Στο Τμήμα Οικονομικού-Διοικητικού του Α΄ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική 
(Αγ. Στεφάνου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
οι Τ.Κ. 14565 (Αγ. Στέφανος), 14568 (Κρυονέρι), 14569 
(Άνοιξη), 14572 (Δροσιά), 14574 (Ροδόπολης), 14575 
(Σταμάτα), 14576 (Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 19011 (Αυ-
λώνα), 19014 (Καπανδρίτι), 19015 (Ωρωπός).

δ.α Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ των ασφαλισμένων για 
προσδιορισμό ποσοστού αναπηρίας.

Ε) Τμήμα Εκκαθάρισης Συντάξεων
Ε.1 Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Β΄ Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρει-
ου Τομέα (Αμαρουσίου) για τους ασφαλισμένους του τ. 
ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15121 (Πεύκη), 15122, 15123, 15124, 15125, 
15126 (Μαρούσι), 15127(Μελίσσια).

Ε.2 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του 
Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βόρειου Τομέα (Κηφισιάς) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 14561, 14562, 14563, 14564 (Κηφισιά), 
14671 (Ν. Ερυθραία).

Ε.3 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Α΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38964 Τεύχος B’ 2998/08.07.2021

λική (Αγ. Στεφάνου) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ 
οι Τ.Κ. 14565 (Αγ. Στέφανος), 14568 (Κρυονέρι), 14569 
(Άνοιξη), 14572 (Δροσιά), 14574 (Ροδόπολης), 14575 
(Σταμάτα), 14576 (Διόνυσος), 14578 (Εκάλη), 19011 (Αυ-
λώνα), 19014 (Καπανδρίτι), 19015 (Ωρωπός).

Ε.4 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βόρει-
ου Τομέα (Αγία Παρασκευής) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15341, 15342, 15343 (Αγ. Παρασκευή), 
15344 (Γέρακας), 15349 (Ανθούσα), 15561, 15562 (Χο-
λαργός), 15351 (Παλλήνη), 19004 (Σπάτα), 19016 (Αρ-
τέμιδα).

Ε.5 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Ε΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική (Ραφήνας), για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι 
Τ.Κ. 84500, 84501, 84502 (Άνδρος), 19005 (Νέα Μάκρη), 
19007 (Μαραθώνα), 19009 (Ραφήνα).

Ε.6 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του 
Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανα-
τολική (Κορωπί) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι 
Τ.Κ. 15354 (Γλυκά Νερά), 19002 (Παιανία), 19003 (Μαρ-
κόπουλο).

Ε.7 Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων της Υποδιεύ-
θυνσης Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων 
(Πειραιάς) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 
84006 (Κύθνος).

Ε.8 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του 
Δ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανα-
τολική (Λαύριο) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ οι 
Τ.Κ 84002 (Κέα).

Ε.9 Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Δ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βό-

ρειου Τομέα (Χαλανδρίου) για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΑΕΕ οι Τ.Κ. 15231, 15232, 15233, 15234, 15238 
(Χαλάνδρι), 15235 (Βριλήσσια), 15236 (Πεντέλη), 15237 
(Φιλοθέη).

Ε.10 Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Γ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κε-
ντρικού Τομέα (Αλεξάνδρας) για τους ασφαλισμένους τ. 
ΟΑΕΕ οι ΤΚ 15451 (Ψυχικό), 15452 (Ν. Ψυχικό).

ε.α Η επιμέλεια για την έγκαιρη εκκαθάριση και εκτέ-
λεση των συνταξιοδοτικών αποφάσεων και λοιπών πα-
ροχών συντάξεων. Η παρακράτηση και απόδοση των 
υπέρ τρίτων υποχρεώσεων.

ε.β Η ενημέρωση των τηρούμενων κατά κατηγορία 
ατομικών μερίδων των συνταξιούχων με τις εκάστοτε 
μεταβολές της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

ε.γ Η αναζήτηση και είσπραξη των αχρεωστήτως κατα-
βληθεισών συντάξεων και λοιπών παροχών συντάξεων.

ε.δ Η παρακολούθηση των επιστρεφόμενων συντά-
ξεων και η χορήγηση των πάσης φύσεως βεβαιώσεων 
που αφορούν το ύψος την αιτία, τη χρονική διάρκεια 
των καταβαλλομένων συντάξεων και λοιπών παροχών 
συντάξεων.

ε.ε Ο χειρισμός κατασχετηρίων οφειλετών της τοπικής 
τους αρμοδιότητας που επιδίδονται εις χείρας του ΟΑΕΕ, 
ως τρίτου.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029980807210008*


		2021-07-09T11:26:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




